
  
 
 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 
EDITAL Nº 219/2023-PRORH 

 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e exercício 
regular do seu cargo, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Tornar público o edital de retificação do nome do 2º. Avaliador da Banca 
Examinadora da Área/subárea do conhecimento PGD26/Direito/Direito Constitucional do 
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior 
da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme Edital nº 130/2023-
PRORH, de 01/06/2023, publicado no DIOE nº 11434, de 06/06/2023, conforme segue: 
 
2º Avaliador: Prof. Dr. Dirceu Pereira Siqueira (UNICESUMAR) 
 
 
 

Jacarezinho (PR), 27 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos  

http://www.uenp.edu.br/

		2023-09-27T21:23:02-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




